
В целях приобщения детей к искусству кино и мультипликации через создание 

фильмов, раскрывающих и пропагандирующих общечеловеческие ценности и 

исследование родного края , в соответствии с муниципальной программой «Развитие 

образования в городе Ярославле» на 2021-2023 годы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 29 марта по 02 апреля 2021 года Международную детскую 

киношколу «Ярославский медвежонок – весна 2021». 

2. Поручить подготовку и проведение Международной детской киношколы 

«Ярославский медвежонок – весна 2021» муниципальному образовательному учреждению 

дополнительного образования Центру анимационного творчества «Перспектива». 

3. Утвердить положение о проведении Международной детской киношколы 

«Ярославский медвежонок – весна 2021» (приложение). 

4. Директору муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования Центра анимационного творчества «Перспектива» (Кулигина О.В.): 

4.1. Подготовить и представить на согласование заместителю директора - 

начальнику управления (Ильина Е.А.) смету расходов на проведение Международной 

детской киношколы «Ярославский медвежонок – весна 2021». 

4.2. Произвести оплату расходов в соответствии со сметой за счет средств, 

предусмотренных муниципальной программой «Развития образования в городе 

Ярославле» на 2021-2023 годы. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

дополнительного образования и воспитательной работы Абрамову Е.Г. 

 

 

 

Директор департамента           Е.А.Иванова

 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я  

 

П Р И К А З  

25.02.2021 № № 01-05/141 

О проведении  Международной детской 

киношколы «Ярославский медвежонок – 

весна 2021» 

 



Приложение    
 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом департамента образования  мэрии 

города Ярославля от 25.02.2021 № 01-05/141 

 

 

Положение 

о проведении Международной детской  киношколы 

«Ярославский медвежонок – весна 2021» 

 

1. Общие положения 

1.1 Международная детская киношкола «Ярославский медвежонок – весна 2021» 

(далее Киношкола) является кинообразовательным проектом, направленным на 

всестороннее изучение социально значимых тем посредством создания фильмов. 

       Тема Киношколы: «Мы не можем жить без космоса». 

1.2 Учредитель Киношколы – департамент образования мэрии города Ярославля. 

Организатор – муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

Центр анимационного творчества «Перспектива» (далее Центр анимационного творчества 

«Перспектива»).  

2.  Цель и задачи 
Целью проведения Киношколы является приобщение детей и молодёжи к искусству 

кино и  мультипликации. 

Задачи: 

 создание фильмов от замысла сюжета до выхода на экран; 

 организация  досуга детей и молодёжи в каникулы; 

 помощь в освоении новых компьютерных и анимационных технологий. 

3. Участники Киношколы 

В работе Киношколы  могут принимать участие  обучающиеся  4-7 классов. 

Количество участников Киношколы ограничено до 15 человек. 

4. Сроки, место, условия проведения 

Режим работы Киношколы: с 29 марта по 02 апреля 2021 года с 10:00 до 13:30 часов 

ежедневно. 

Место проведения: Центр анимационного творчества «Перспектива» (адрес: г. 

Ярославль, ул. Свободы, 89). 

Работа Киношколы осуществляется в три этапа: 

1 этап – погружение участников в тему Киношколы. Выбор объектов для 

исследования, создание сценария, выполнение зарисовок. Работа в творческих мастерских. 

2 этап –  создание фильмов в одной из выбранных техник: съемка, монтаж, звук. 

3 этап – показ фильмов, созданных во время Киношколы. 

В программу Киношколы входят: 

 открытие Киношколы; 

 работа в творческих мастерских; 

 изготовление авторских фильмов по теме сессии Киношколы; 

 культурно-информационная программа; 

 оздоровительные мероприятия. 

5. Подведение итогов Киношколы 



2 

 

Во время подведения итогов осуществляется просмотр созданных фильмов, анализ и 

обсуждение творческих работ. По итогам работы всем участникам вручаются 

свидетельства о прохождении Киношколы и готовый фильм. 

6. Порядок подачи заявок  
Для участия в Киношколе необходимо до 20 марта 2021 года подать заявку в 

произвольной форме в «Центр анимационного творчества «Перспектива» по e-mail 

perspectiva.yar@gmail.com. В теме письма указать «Заявка, киношкола». 

Организаторы оставляют за собой право отказывать в приёме заявок в случае 

отсутствия свободных мест. 

Организаторами может осуществляться дополнительный сбор денежных средств на 

кофе-паузы и экскурсионное обслуживание. 

7. Контактная информация 
Тел.: 20-10-98, e-mail perspectiva.yar@gmail.com,  

Высоцкая Екатерина Алексеевна, 

руководитель отдела «Школа анимации»   

 

mailto:perspectiva.yar@gmail.com
mailto:perspectiva.yar@gmail.com

